-~loo',.,RTÓRIO DO 2° <;t:ICro
a Presente cópia que ct ema
çã~fiel mal que me k>i

ap e do
m test. . da verdade

Lisboa-MA~t_Qi_/~~
Olvice s· él

REPÚBL/Cfl FEDERfiT/

• ESTADO DO MARANHÃO
2 ° OFICIO EXTRAJUDICIAL DE JOÃO LISBOA
Rua do Sol, n ° 961 , Centro, CEP.: 65.922-000.

Fones: (99} 3 535-2742 1 E-mail: cartorio2jl@hotmail.com

0001 01

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ: I. DA S. MESQUITA COMERCIO- ME, neste
ato rep. por IDIEL DA SILVA MESQUITA, na forma da Lei abaixo.

Procuração n .0 1651, Lv. 36, Fls. 052.

Saibam quantos este Público Instrumento de

Procuração virem, que no ano de Dois Mil e Dezessete, aos vinte e nove dias do mês de

Novembro (29/ 11/2017), nesta Cidade e Comarca de João Lisboa-MA, compareceu

como Outorgante: I . DA S. MESQUITA COMERCIO-ME, inscrita no CNPJ N°

28.885.603/0001-37, localizada na Rua Tiradentes, n° 477-A, Centro, João

Lisboa-MA. , neste ato re p . por IDIEL DA SILVA MESQUITA, brasileiro, maior,

solteiro, empresãrio, portador da CI RG n° 0410942320100, SESP/MA, CPF n°

607.064.173-64, residente e domiciliado na Rua Tiradentes, n° 477-A, Centro, João

Lisboa/MA, Juridicamente capaz e documentalmente identificado como o próprio, por

mim OLVICE GOMES DA SILVA ALVES, OFICIAL DESIGNADA, de cuja identidade e

capacidade dou fé. Pelo Outorgante foi dito que por este instrumento e nos melhores

termos de Direito, nomeia e constitui seu bastante Procurador: MIZAEL DA SILVA

MESQUITA, brasileiro, maior, divorciado, programador, portador da CI n.o

032274192006-5, SESP/MA e CPF n .0 036.870.323-10, residente na Rua Tiradentes,

n ° 477-A, Centro, João Lisboa- MA. A quem confere PODERES PARA representá-lo

junto a Empresa I. DA S . MESQUITA COMERCIO-ME, inscrita no CNPJ W

28.885.603/0001-37, localizada na Rua Tiradentes, n° 477-A, Centro, João

Lisboa-MA., com a fmalidade de assinar contrato pela e presa supra citada e

'•
~

·ijt'C\0

~~~~1B ..........

•

00010 3

LTV . 11

000104
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da RaclonallzaçAo e Slmpllflcaçlo
Departamento de Reghtro Empresarial e Integraçlo REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

_j_ l _ _

73-64

4712·1/00 ·Comércio varejista de mercadorias em geral, com prcdomin!ncia de produtos alirnenticios • minimercados,
mercearias e armazéns I 83(H)I03- Rcproduçdo de sof\ware em qualquer suporte 4723-7100- Comércio varejhta de
bebidas 4744-0199 - Comércio varejista de materiais de construçdo em geral 47$1-2101 • Com~rclo varejista
especializado de equipamentos e suprimentos de infonn6tica 4751-2/02 · Recarga de cartuchos para equipamentos de
infonnitica 4753-9/00 •

111~1~ 11~ 111111~ i~ 1m 11~ 1m 11111 ~lil ~j m11 ~~ m 111~ 1~ 1~1
~1170001203206

Folhas 1/4

PARA USO EXCLUSfVO DA rum: COMERCIAL • Esrc documc:aro foi gtn1do ao porte i Emproso Fkil

JUCEMA

CERTIFICO O REGI STRO EM 18/10 /2017 17 :2 4 SOB N• 21102183811.
PROTOCOLO: 171147243 DE 31/08/2017 . CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704057872. NIRE: 211021838 11.
I DA S MESQUITA COMERCIO ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 18/ 10/2017
www.empresafac il.ma. gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujei to 1 comprovaçAo d e sua autenticidade n os respec tivos portais .
Informando seus respectivos códigos de verificaçlo

Su:retarla da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Raclonallzaç.lo e SlmpUficaçlo

Departamento de Reeistro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

_f _f __

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

/

.JUCEMA

Folhas 2/4

173-64

DO EVENTO

11111111111111111 ~11111111~ 11~1 11111 11111 ~111 1~1 1~11 ~~~ ~~] 11~ 11~ 1111
~1170001203206

• Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil

CERTIFICO O REGI STRO EM 18/10/2017 17 :24 SOB N' 21102183811.
PROTOCOLO : 17114724 3 DE 31 /08 /2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11704057872 . NIRE: 21102183811.
I DA S MESQUITA COMERCIO ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 18/10/2017
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivo s portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

00 0-1 6
Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secrttar!a da Raclonallzaçl o e Slmp liflcaçilo

Departamento de Repstro Empru arlal e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

PARA USO EXO.USIVO DA JUNTA COMERCIAL

JUCEMA

Folhas 3/4

1 JIJII~ 11111m m1 ~~~ 111~ 11~ 11 ~1 11111 1~~ 1111 1~11 m 111 m11~ 11~
~1170001203206

• Eotc documento roi ll,Cndo ro portal Empresa Ficfl

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/10/2017 17:24 SOB N• 2110218~811.
PROTOCOLO : 1711472 4 3 DB 31/08/2017. CÓDIGO DE VERIP ICAÇAO:
1170 4057 872. NIRE: 21102183811.
I DA S MESQUITA COMERCIO ME

Lí1ian Theresa Rodrigues Men d onça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS , 18/ 10/2017
www.empreaafac i l .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fi c a sujeito à comprova ção de sua autenticidade n o s respec tiv os portais.
Informando s eus respec tivos c6di gos de verificação

~
I

000107
V'J

Secretaria da Micro a Pequena Empresa

Scaerarla da R.acionaUzaçlo e SlmpllflcaçAo

Departamento de Registro Empresarial e Iolei:J'ação REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Atiridodol'riocipal

4712100

(CNA! Flscol)

_j_j __

73-64

Wcb dClign 6202-3/00 ·Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador custoroizâvcis 6311 -9/00 -
Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na Internet 6319-4/00 - Portais,
provedores de conteúdo e outros serviços de lnformaçio na intemet 8211-3/00- Serviços combinados de escritório e
apoio administrativo

1 1111 1~ 1111 ~111 ~ ~~ 11~ ~111111 iiiH~ 11 ~llm!Uil
MA 1170001203206

Folhas 414

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL • Este docwncnto foi gerado oo portal Empresa Fi.cil

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/ 1 0/2017 17:24 SOB N° 21 1 02183811.
PROTOCOLO: 171147243 DB 31/08/2017. CÓDIGO DB VERIF I CAÇÃO:
117 04 057 872. NIRE: 21102183811 .
I DA S MBSQUITA COMERCIO MB

Lilian Theresa Rodrigues Mendonç a
SBCRBTÁRIA·GBRAL

SÃO LUÍS, 18/ 10/ 20 17
www . empresatacil.ma.gov.br

A validade deate documento, se impresso , fica suj e i t o A comprovação de sua autenticidade n os respectivos portais.
Informando seus respectivos c6digos d e verificação

000108
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019-CPL

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CUMPRIMENTO DOS
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaramos, para efeito de participação no processo licitatório Pregão Presencial n°
002/20 19-CPL realizado pela Câmara Municipal de Buritirana - MA e conforme
exigências legais, que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de
habilitação.

I

A presente declaração é feita sob as penas da Lei.

Buritirana- MA, 25 de Janeiro de 2019

I DA S MESQUITA COMERCIO ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - lnsc. Estaua/12.543783-8

Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000
João Lisboa - MA

c -

I GOVERNO 00 a::::
JUCEHA MARANHAO = Governo do Estado do Maranhão

-EmptMOI!ol

-J-

~(-)

211.0211311·1

~o com.,-

Copftolloctol

CopftollnWgrol-

Secretaria de Estado de Indústria e Comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis-

Certificamos que as mformações abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

I DAS MESOUITA COMERCIO · ME

213-5 · EMPRESÁRIO

CHPJ Oeta de Ato Coneututtvo

21.115.603/0001·37 1111012017

RUA nRAOENTES, N" 477, LETRA A. CENTRO, CEP 1592.2-400, JOAO LISBOA. BRASIL

R5 30.000,00 .......
R5 0,00 ME

Oltlmo Atqulvomon1o Dolo """*" ---
11/0412018 20180316518 BALANCO

4712-1100- Com,rclo va,.Jiata de meteadorlu em goeral, com predomlnincla de produtos allmentk:loa • mlnimtrcadoa, merc.arlas • a.rmadna
1130.0f0l • Raproduçlo da aottwa,. am qualquer suporte
472S·71'00 · Com,rclo va,.Jiat. de bebidas
47U .ollt • Comtrc io var.jiat. de matart&la da conatruçao am SJ!etll l
47$1-2101 • Com,rc lo va,.Jiatl especla ltudo da equipamento. • suprimentos da lnfonnttk:.a
4151-2/02 · Rac~rga da c:enuchot p1r1 equipamentos de lnfonnillea
4753-t/00 · Com,rc: lo va,.jlata aspec:laliudo de tlatrodon'MsUcos 1 equipamentos de tud io a Y1deo
•t154~7101 · Com6rclo vartjl:tt.a de m6velt
.4755..$102 ·Comere: lo vartjtata de artigos ct. armarinho
" 751-3100 · Comfrc:lo varejJ.su ••pec:laHudo d• lns trum•ntos mualc:alt • ac: .. sórlot
• 7&1-0J01 -Com6rc: lo va,..Jitt. de Uvrot
• 761-0103 - Com6rclo va,..jJall de ardgot da papelaria

Ol>jolo Soclol .4763~2 ~ Com6rclo varejista de artigos esportivos
.4711...UOO • Com6rclo var.Jista de artigos do vastuirlo • ac .. s órtos
.4712·2101 • Com6rdo v.r.jltUI de c:.a lç.~~dos
.4719.0105 · Com6rclo vareJista de produtos tatMant .. domltaanlti rtos
•7at-0107- Com6rclo vare)ltt.a de ~ulp~~mantos p~~ra at crll6rlo
.4719-0101 - Com6rc:lo vtreJltt.a de ardgot fotogrificoa • pera ftlmagam
5111-1100 - Edlçlo da cadutroa, llttas a outros produtos g rifkos
1110~1 ·Provedoras de acatso •• redat da c:omunlcaç&.a
1201-:5101 - Oattnvolvlmt nto da programn d• computador sob • nc:omt nda
1201-:5102 - Wab d .. Jgn
1202~ · o .. envolvlmtnto •llc.tnclamtnto de ptogramu de compuUdor c:ustomiUvtla
6311-1/00 · Tratam•nto de dados, prov•dor•• de t arvtçot dt apCicaçlo a serviço• de hospedagem na internet
1311..UOO • Portalt , provtdoret de conteúdo • out ros .. rvlços da lnformaçlo na inttmtt
1211-3100- Serviços com~nadot dt •scrit6rio • apoio admlnlltraiJvo

~elo-

uo Qton
I GOVERNO 00 a::::

JUCEHA MARANHAO =

- 1101334n

Inicio do-

11110/2017

Pru.o do Duroçlo

SltuoçAG

REGISTRO ATIVO -SEM STATUS

- CI'I'/CH,J Pwtlclpeçlono...,... l!opklodoo6do - T6nnlnoclo--

IDIEL DA SILVA MESQUITA 607 06A 17;}.&1 R$ 0,00 et.'PRESAAIO N

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 20/12/2018, às 01:20. 1 do1

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www.jucema.ma.gov.br/consulta_certidao através do protocolo no: 180833472

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019-CPL

ANEXO VI

MODEW DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO À LC N° 123/06

A empresa I da S Mesquita Comercio - ME DECLARA, sob as penas da lei ,
especialmente o disposto no art. 299, do Código Penal Brasileiro, que se encontra
enquadrada na condição de Microempresa (Microempresa, Empresa de Pequeno Porte,
Microempreendedor Individual ou Cooperativa de Consumo) e que inexiste fato
superveniente que implique no seu desenquadramento dessa situação.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Buritirana- MA, 25 de Janeiro de 2019

~2 rDAskffiSQüTf A COMERCIO ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37

I DA S MESQUITA COMERCIO -ME
CNPJ 28.885.603/0001-37 - /nsc. Estaua/12.543783-8

Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000

·----- João Lisboa - MA